Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Conselho DiretorConselho Diretor

ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 2024, REALIZADA EM 06 DE SETEMBRO DE 2024.

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às onze horas e trinta minutos, na sala do Conselho Diretor, foi instalada,

sob a condução do Diretor-Geral do Cefet-RJ professor Maurício Saldanha Motta, a comissão eleitoral 2024 homologada pela Resolução nº

58/2024/CODIR, de 06 de setembro de 2024, como resultado de consulta  à comunidade interna , realizada nos termos da Resolução nº

20/2024/CODIR e em cumprimento aos disposto no §1º, artigo 3º do decreto nº 4877, de 13 de novembro de 20023. Estavam presentes os

membros eleitos para a comissão eleitoral : Bernardo José Lima Gomes, Augusto de Paula Alves da Costa, Mariana de Oliveira Caruso

Carvalho, Alberto Boscarino Junior, Rui de Almeida Pontes, Miguel da Silva Francisco Lino, Mariana de Andrade Pinto Nepomuceno. Como

convidados os conselheiros do CODIR: Paulo Bittencourt, Heitor Soares, Eduardo Ogasawara, Rafaelli Coutinho, Leydervan Xavier, Ana

Leticia Araujo Couto, Geraldo Azevedo . Consoante com o referido decreto, compete à comissão eleitoral a condução do processo de

escolha, pela comunidade escolar, do nome a ser indicado ao Ministro de Estado da Educação para exercer o cargo de Diretor-Geral do

Cefet-RJ , no período 2025-2029. Pelo presente ato, instala-se a comissão eleitoral composta pelos membros abaixo listados:

Nome

Representante

Discente

João Vitor Moura dos Santos

Representante

Discente

Miguel da Silva Francisco Lino

Representante

Discente

Mariana de Andrade Pinto Nepomuceno

Nome

Representante

Docente

Felipe do Carmo Amorim

Representante

Docente

Bernardo Jose Lima Gomes

Representante

Docente

Alberto Boscarino Junior

	Documento assinado eletronicamente por: